
Contacto

Correo Electrónico info@aytovillamejil.es

Dirección Postal

Carretera Pandorado, 11
(24711) Villamejil España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 249/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-11-2021
a las 00:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Villamejil
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytovillamejil.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xTAItdCmQQEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: “Adecuación y mejora de instalaciones: pasarela peatonal de Sueros de Cepeda”

Valor estimado del contrato 65.734,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.539,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.734,72 EUR.

Clasificación CPV
45221113 - Trabajos de construcción de pasarelas.
71500000 - Servicios relacionados con la construcción.

Plazo de Ejecución
Del 22/11/2021 durante 8 Mes(es)

Observaciones: De acuerdo con la estimación del desarrollo de los trabajos que consta en el Proyecto técnico.

Lugar de ejecución
Según Proyecto
Condiciones Según Proyecto
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Sueros de Cepeda España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.aytovillamejil.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xTAItdCmQQEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72c30b4a-f3c6-4e7f-a871-260faa1dc808


Precio de la oferta más baja 58.264,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.264,46 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS Y CONTRATAS CARLOS FERNÁNDEZ S.L.
NIF B24371007
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.264,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.500 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador presentado, no incurriendo su oferta en baja temeraria, cumpliendo los requisitos exigidos
en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 18/11/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: quince días hábiles a contar desde el siguiente a aquel en que tenga lugar la recepción de la
presente notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/11/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/11/2021 a las 23:59
Observaciones: Tengánse en cuenta que a partir de las 14:00 horas del del último día de presentación de ofertas no
se podrá obtener ayuda técnica en caso de que surga alguna incidencia.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
REDUCCIÓN EN EL PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uiriYIxQdKmXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000007680470 |  2021-470374 | vie, 19 nov 2021 00:13:18:694 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7315996191458118991380891385608601460 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uiriYIxQdKmXQV0WE7lYPw%3D%3D

